

دبیرستان غیر دولتی مشگاه (دوره اول)



شماره صندلی:

سوالات آزمون ارزشیابی نوبت اول ماده درسی پیام های آسمانی پایه هشتم

نام و نام خانوادگی:	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	شماره کلاس: ()	تاریخ: ۹۴/۱۰/۱۲
---------------------	----------------------	-----------------	-----------------

ردیف	سوالات	بارم
۱	خداوند همان طور که خود بسیار آمرزنده است، بندگانش را نیز دعوت به بخشش خطاهای دیگران می کند. آیه ای در این زمینه نوشته و ترجمه آن را بیان کنید؟ ... وَ لِيَعْفُوا وَ لِيَصْفَحُوا أَلَا تُحِبُّونَ أَنْ يَغْفِرَ اللَّهُ لَكُمْ وَ اللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ (مؤمنان) باید عفو و گذشت پیشه کنند و (از یکدیگر) درگذرند؛ آیا دوست نمی دارید که خدا هم شما را ببامرزد؟ و خداوند بسیار آمرزنده و مهربان است.	۱
۲	نگاه ما به پدیده های اطرافمان معمولاً نگاهی سریع و گذرا است.	۰/۵
۳	اگر انسان خوب به نظم شگفت انگیز جهان و تمامی مخلوقات بنگرد به چه نتیجه ای دست می یابد؟ اگر انسان خوب به نظم شگفت انگیز جهان و تمامی مخلوقات بنگرد فقط به یک نتیجه خواهد رسید که این نظم های شگفت انگیز و بی نظیر، قطعاً ناظمی داشته است و این ناظم کسی نیست جز خداوند دانا و توانا.	۱
۴	امیرمؤمنان حضرت علی (ع) هدف آفرینش را چگونه بیان می نماید؟ خداوند تمام آنچه را که در زمین است برای شما آفریده است تا درباره آنها بیندیشید و با استفاده از آنها به بهشت راه یابید و خودتان را از عذاب دوزخ برهانید.	۱/۵
۵	دو مورد از آثار عفو و گذشت از خطاهای دیگران را ذکر نمایید؟ ۱- موجب خشنودی خداوند می شود ۲- انسان را از رحمت بیشتر الهی بهره مند می کند ۳- او را در میان مردم نیز عزیز و سربلند می سازد ۴- به سبب آن، خداوند از گناهان ما نیز می گذرد	۱
۶	آیه ((لَّهُمْ مَا يَشَاءُونَ فِيهَا وَ لَدَيْنَا مَزِيدٌ)) اشاره به چه چیزی دارد؟ وسعت نعمت های بهشتی	۰/۵
۷	وقتی گناهکاران اشتباهات خود را به گردن شیطان می اندازند، او چه پاسخی به آنها می دهد؟ «خداوند به شما وعده های راست داد و من وعده های دروغ. شما خودتان وعده های راست خداوند را کنار گذاشتید و وسوسه های دروغ مرا باور کردید. پس به جای سرزنش من، خودتان را سرزنش کنید.	۱
۸	در حقیقت نعمتهای بهشت، نتیجه اعمال نیک انسانها در دنیا و لطف و بخشش فراوان خداوند به آنها در آخرت است.	۱
۹	منظور از (نعیم) در آیه ((ثُمَّ لَتَسْتَلْنَ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ)) چیست؟ نعمت ولایت (یا محمد و آل محمد یا اهل بیت)	۰/۵
۱۰	چرا خداوند حکیم، پیامبر اکرم (ص) را اولین معلم قرآن قرار داد؟ زیرا ایشان بهتر از هر انسان دیگری می داند که هر آیه از قرآن در چه زمانی و به چه علتی نازل شده است و مفهوم و تفسیر واقعی آن چیست.	۱
۱۱	پیامبر اکرم (ص) چه امانت های ارزشمندی را در میان امت خویش باقی گذاشت؟ قرآن و اهل بیت	۱

۱	در ماجرای غدیر، انتخاب حضرت علی (ع) برای جانشینی پیامبر اکرم (ص) توسط خود خدا انجام شد و جبرئیل امین نیز آن را به اطلاع پیامبر (ص) رساند.	۱۲
۱	چرا بعد از پیامبر خدا تنها امیرمؤمنان شایسته رهبری بر مسلمانان بودند؟ ۱- آگا هترین مردم به قرآن و احکام الهی بود ۲- تمام احکام الهی را از رسول خدا فرا گرفته بود	۱۳
۰/۵	جانشینی امیرمؤمنان (ع) به جای پیامبر اکرم (ص) در غدیر خم، تمام آرزوهای پوچ مشرکان و منافقان را بر باد داد.	۱۴
۱	پیامبر خدا (ص)، نماز را به چه چیزی تشبیه کرده است، توضیح دهید؟ پیامبر خدا، نماز را به چشمه آبی تشبیه کرده است که در برابر خانه کسی جریان داشته باشد و او هر شبانه روز، پنج مرتبه خود را در آن شست و شو دهد؛ پس هرگز آلودگی در بدن او باقی نمی ماند	۱۵
۱	دو مورد از آداب نماز را ذکر نمایید؟ ۱ خواندن اذان و اقامه قبل از نماز ۲ نماز خواندن در مسجد	۱۶
۱	پیامبر اکرم (ص) درباره مقام مؤذن چه می فرماید؟ بخشی از ثواب نماز همه نمازگزاران، سهم مؤذنی است که مردم با صدای اذان او به نماز ایستاده اند.	۱۷
۰/۲۵	اگر بخش های کوچکی از اجزای حیوانات حرام گوشت همراه نمازگزار باشد، نماز او باطل خواهد بود.	۱۸
۰/۲۵	استفاده از زیورآلات طلا مانند انگشتر یا گردنبند برای مردان حرام است.	۱۹
۰/۲۵	سجده کردن بر اشیای نجس ، نماز را باطل می کند.	۲۰
۰/۲۵	اگر لباس، یا بدن نمازگزار با نجاسات غیر از خون برخورد کند، حتی اگر یک قطره هم باشد، حتماً باید قبل از نماز آن را پاک کنید.	۲۱
۰/۲۵	پاداش کارهای نیک در ماه رمضان، هفتاد برابر ماه های دیگر است.	۲۲
۰/۵	هر کس در ماه رمضان، بسیار صلوات بفرستد، کارهای نیکش در قیامت سنگین خواهد بود.	۲۳
۰/۲۵	هر کس در ماه رمضان، یک آیه قرآن بخواند، پاداش کسی را دارد که تمام قرآن را تلاوت کند.	۲۴
۰/۵	هر کس در ماه رمضان، روزه داری را افطاری دهد، خداوند گناهان گذشته اش را می آمرزد.	۲۵
۱/۵	سه مورد از فواید روزه را ذکر نمایید؟ ۱ تقویت صبر و تقوا ۲ توجه به محرومان ۳ حفظ سلامتی	۲۶
۰/۵	اگر کسی در ماه مبارک رمضان فراموش کند که روزه است و مبطلات روزه را انجام دهد، روز هاش چه حکمی دارد؟ صحیح است	۲۷
نمره آزمون:		
« موفق باشید - محمد شیرازی »		